
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 4. 2018  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 26. DUBNA 2018 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., CSc., Ing. et Ing. Markéta Drešlová, 
Ing. Jiří Velechovský, doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Červený, 
CSc., Ing. Radim Löwe, doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., prof. Dr. Ing. František 
Kumhála, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., Bc. Kristýna Davidová, Tomáš Orgoň, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. 
Irena Benešová, Ph.D., Marek Vyjdák, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., Ing. Hynek Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla,  

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., Ing. Iva Hrabánková, Ph.D. 

omluveni:  Bc. Václav Silovský,  doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D., Ing. Zdeněk Keken, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Bc. 
Radek Martiník Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Marie Netopilová 
 
příchod: 09:10  doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc., Jakub Erler 
odchod: 09:50  prof. Dr. Ing. František  Kumhála, 10:00  Ing. Matyáš Orsák, Ph.D. 

program 

 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU, přivítal přítomné členy AS ČZU a hosty 
 

Kontrola zápisu 

 předseda AS ČZU vyzval členy AS ČZU k případným připomínám k zápisu z minulého zasedání 
v diskuzi vystoupili: --- 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU 
pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0  

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Vnitřní mzdový předpis České zemědělské univerzity v Praze 

 kancléřka podrobně představila předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík informoval o projednání v legislativní komisi, která navrhuje předkládaný materiál schválit 

 Ing. Benešová informovala o projednání v ekonomické komisi, která též navrhuje předkládaný materiál 
schválit 
v diskuzi vystoupili: Ing. Michálek 
pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VNITŘNÍ MZDOVÝ PŘEDPIS ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 

1.      Kontrola zápisu  

2.     Vnitřní mzdový předpis České zemědělské univerzity v Praze  

3.            Zrušení statutu Celouniverzitní interní grantové agentury ČZU, rozhodnutí o převzetí   

               neukončených projektů CIGA do působnosti fakult. 

4. Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 4. 2018  2 

Zrušení statutu Celouniverzitní interní grantové agentury ČZU, rozhodnutí o 
převzetí neukončených projektů CIGA do působnosti fakult 

 prorektor Vymazal podrobně představil předkládaný materiál 
v diskuzi vystoupili: Ing. Roubík, Ing. Benešová, prof. Kumhála, prof. Sklenička 
pro: 22; proti: 0; zdržel se:0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZRUŠENÍ STATUTU CELOUNIVERZITNÍ INTERNÍ GRANTOVÉ AGENTURY ČZU 

Různé   

 rektor informoval o podání institucionální akreditace 

 rektor informoval o zahájení  jednání k návrhu nové Metodiky rozdělování prostředků s členy Kolegia 
rektora, předsednictvem AS ČZU a předsedy komisí AS ČZU 

 kancléřka informovala o směrnici rektora o minimálních standardech poradenské a studijní podpory 
poskytované uchazečům o studium a studentům se speciálními vzdělávacími potřebami na České 
zemědělské univerzitě v Praze 
v diskuzi vystoupili: Ing. Benešová 

 prorektor Vymazal podrobně informoval o Pravidlech ceny rektora za nejlepší publikační výstupy 
v diskuzi vystoupili: Ing. Roubík 

 Ing. Michálek informoval o aktuálním stavu s organizováním a zajišťováním setkání předsednictva  
akademických senátů pražských vysokých škol   

 předseda AS ČZU informoval o svém požadavku na zajištění práv při vkládání a editace dokumentů na 
web ČZU a možnost v informačním systému zjistit studijní stav studentů včetně jejich historie a 
příslušnost zaměstnanců ke konkrétní fakultě včetně historie 

 předseda AS ČZU informoval o setkání předsedů akademických senátů v Olomouci a informoval o 
proběhlé diskuzi mimo jiné o stavu akreditace na různých VŠ, o odměnách členů akademických senátů 
na jiných veřejných vysokých školách, o způsobech hodnocení kvality pedagogické činnosti a dalších 
probíraných aspektech 
v diskuzi vystoupili: Ing. Benešová, Ing. Michálek, doc. Müller, prof. Sklenička 

 Ing. Roubík vznesl dotaz ohledně stipendií na prorektora Vymazala 
v diskuzi vystoupili: Ing. Michálek, prof. Sklenička 

 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

Další zasedání AS ČZU se uskuteční 14. 6. 2018. 

 

 

  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


